

世界30か国よりパラアートの才能が一堂に!

2019 PARAART TOKYO

2019年2月1日(金)~5日(火)

時間 10:00~18:00

(初日11時オープニング、最終日は14:00まで)

としまセンタースクエア

(豊島区南池袋2-45-1豊島区役所1階)

障害者アートの素晴らしさを広く多くの人々に! 障害をこえ、国境をこえて優れた作品が一堂に出会う 国際絵画・書展。



東アジア文化都市 2019 豊島 Culture City of East Asia 2019 Toshima

はらはら、どきどき、文化がいっぱい。

主 催: 🕰 公益財団法人日本チャリティ協会 共 催: 豊島



後 援:東京都/外務省/厚生労働省/文化庁/中華人民共和国駐日本国大使館/駐日韓国大使館 韓国文化院/全国社会福祉協議会/ 東京都社会福祉協議会/東京都障害者スポーツ協会/日本放送協会/NHK厚生文化事業団/日本赤十字社/日本ユニセフ協会/ 日本障害者リハビリテーション協会/日本ダウン症協会

協 力:日本障がい者スポーツ協会/東京都手をつなぐ育成会/発達協会/口と足で描く芸術家協会

特別協力:全国生活協同組合連合会、全国労働者共済生活協同組合連合会、社会福祉振興・試験センター、日本社会福祉弘済会

2019パラアートTOKYO

日・中・韓3ヵ国を主とした国際交流展





世界の障害者の絵画・書作品 約200点が集う国際交流展

オープニングパフォーマンス 揮毫 金澤翔子 他

豊島区役所本庁舎

(東京メトロ有楽町線 東池袋駅直結)

展 示 1階 センタースクエア



「2019パラアートTOKYO」国際交流展実行委

実行委員長

八代 英太 (日本チャリティ協会理事・元郵政大臣)

副委員長 高野 之夫

(豊島区長)

実行委員 山本 貞

(日本芸術院会員、二紀会理事長)

建畠 晢 (多摩美術大学学長) 金澤 泰子

(書道家)

(NHK厚生文化事業団理事長) 鈴木 賢一 寺尾 徹 (全国社会福祉協議会常務理事) 早水 研 (日本ユニセフ協会専務理事)

(日本障害者リハビリテーション協会常務理事) 福母 淳治

張 和勇 (中国障碍人雑誌社副編集長) 金 忠顯 (韓国障害者書道協会会長)

運営委員長 足立 盛二郎

(日本チャリティ協会理事・元ゆうちょ銀行会長)

運営委員

(日本チャリティ協会理事) 海老名 香葉子(日本チャリティ協会理事) 髙木 渉 塚田 祐之

足立 則夫 髙橋 降史

渡邉 圭介 寺島 彰 遠藤 剛

藤枝 大輔 審査員長

建畠 晢 審査員 松澤 雅美

堀 吉光 監事 内野 繁

藤﨑 誠一 総括 髙木 金次

事務局長

(日本チャリティ協会理事) (日本チャリティ協会顧問)

(チャリティ協会評議員)

(豊島区保健福祉部障害福祉課長) (豊島区文化商工部文化デザイン課長)

(日本障害者リハビリテーション協会参与)

(日本ユニセフ協会事務局長)

(日本赤十字社一青少年・ボランティア課長)

(多摩美術大学学長)

(口と足で描く芸術家協会代表) (奎星会理事)

(日本チャリティ協会評議員・弁護士)

(日本チャリティ協会評議員)

(日本チャリティ協会会長) 順不同、敬称略

お問合せ・お申し込みは、公益財団法人 日本チャリティ協会(担当:瀬川)まで



公益財団法人日本チャリティ協会 03-3341-0803(代) FAX 03-3359-7964 MAIL info@paraart.jp WEB http://www.paraart.jp | 〒160-0004 東京都新宿区四谷1-19 アーバン四谷ビル4階